Porro de bis Gazensium mensibus quorum singuli
quinque diebus Romanos præcedunt, ut ex ipso
Marco modo didicimus (h), Fabricium consulere
operæ pretium fuerit (i). Cæterum de Gazensium
æra initio, cujus postremo loco nobis modo recitato
meminit auctor, variæ circumferuntur eruditorum
opiniones, quas excutit evertitque cardinalis Nori-
sius (j); statuens proinde cum ex Marco diacono
aliisque scriptoribus, tum ex numismatibus in Chri-
stianissimi regis cimeliario asservatis, Gazenses
æram suam inchoasse anno periodi Julianæ 4655
urbis Romæ 695, Olympiadis 179, anno IV, ante
æram Christianam LXI, cyclo solis v lunæ XVII M.
Pupio Pisone et M. Valerio Messalla coss. Cum vero
scribat Marcus supremum diem obiisse sanctum
Porphyrium die secundo Dystri anno Gazensium 480
episcopatus ab eo gesti XXIV, mense XI, inde conclu-
dit eminentissimus scriptor, anno Gazensium 455
vere circiter ineunte, Porphyrii ordinationem con-
tigisse; adeoque ejusdem beati præsulis obitum in
die XXVI Februarii incidisse anno Christi 420. V. C.
1173, imp. Theodosio IV, et Constantio III coss.
In eandem ferme sententiam Pagius (k) et Dn. ab-
bas de Longuerue (l); quorum tamen posterior in
aliis nonnullis a placitis Norisianis dissentit. Ver-
um hæc de re præterea Tillemontium præstat ad-
ire (m); qui plurâ non contemnenda cum de anno
quo fuit ordinatus sanctus Porphyrius, tum vero
de illius anno emortuali, diligenter pro more suo
animadvertit.

EX S. P. N. MARCI EPISTOLA II.

(Fragmentum.)

Auscultantium verbum Dei et fructum bonum producentium signa sunt hæc: gemitus, fletus, attentio,
silentium, demissio, perseverantia, quies, capitis motus, gravis luctus, dolor cordis ex pio affectu procedens.
Opera vero, vigilia, continentia, jejunium, mansuetudo, magnanimitas, assidua oratio, sacrarum
litterarum cura, fides, humilitas, fraterna dilectio, labor, adversitatis perpassio, charitas, subjectio, pro-
bitas, morum aptitudo et universorum lumen, qui est Dominus. Contra, egrum qui æternæ vitæ fructum
non faciunt, indicia sunt ejusmodi: acedia, elatio, despectus, mentis evagatio, murmur, levitas. Opera
autem, edacitas, prodigalitas, ira, furor, detractio, fastus, arrogantia, incredulitas, importunitas loquen-
di, seditio, oblivio, turbatio, turpis questus, avaritia, invidia, rixa, fastidium, blateratio, risus, gloriæ
libido, omnisque ebrietas, qui Satanas est (1).

(a) Tillem. *Mém. eccl.* tom. X, pag. 843 seqq.

(b) Mazoch. l. c. pag. 74.

(c) Act. SS. Fabr. tom. III, pagg. 645-661.

(d) Marc. Vit. S. Porphyr., § 19.